
Svazek obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
se sídlem – budova Městského úřadu Vysoké Mýto, IČ 709 03 875 

Adresa: B. Smetany čp. 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 32 
tel.: 465 466 124, fax: 465 466 110, e-mail: frantisek.jirasky@vysoke-myto.cz 

 
 
 

Z Á P I S 
 

z jednání správní rady svazku 

 

Termín konání správní rady:   30.10.2015, od 1500 h 

Místo konání správní rady:   zasedací místnost rady města, Městský úřad Vysoké Mýto, 
B. Smetany 92, 566 32  VYSOKÉ MÝTO, č. dv. 112 

Přítomni: Pavel Eliáš, Jiří Svatoš, Josef Šplíchal, DiS., Miloslav Kubát, Oldřich Koblížek, 
Ing. František Jiraský, Zuzana Tvrzníková 

Omluveni: Božena Mihová, Ing. Petr Marek 

Presenční listina je uložena u originálu zápisu. Dále v zápisu jsou užívána jména bez titulů 
a bez oslovení. 
 
 

Program jednání:  1. Zahájení 

2. Projekt Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko 

3. Různé 

4. Závěr 

 
 
 
Průběh jednání: 

Ad. 1. Úvod 

Předseda svazku přivítal přítomné a zahájil jednání správní rady a pověřil manažera 
svazku sepsáním zápisu z jednání. Dále konstatoval, že jednání je přítomno 7 
z 9 členů. Správní rada je tedy usnášeníschopná. 

 

Ad. 2. Projekt Nakládání s bioodpady v Mikroregionu 

Vysokomýtsko 

Úvodem jednání seznámili přítomné předseda a manažer svazku se stavem 
realizace projektu Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko shrnutím 
do následujících bodů: 

 všechny požadované dokumenty pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(RoPD) a smlouvy o poskytnutí dotace (SoPD) jsou předány na SFŽP ČR, 



Mikroregion Vysokomýtsko 
zápis z jednání správní rady svazku, ze dne 30.10.2015 

2/3 

 RoPD a SoPD jsou vypracovány a zaslány na MŽP ČR k podpisu ministrem, 

 dle současných realizačních lhůt lze očekávat obdržení RoPD a SoPD 
v písemné podobě do 2 až 3 týdnů, 

 ve smlouvě s firmou HITL, s. r. o. má svazek lhůtu pro potvrzení podpisu 
SoPD do 05.11.2015 jako podmínku dodání zboží do konce listopadu 2015, 

 svazek má k dispozici v elektronické podobě podmínky poskytnutí dotace 
obsažené v RoPD a SoPD, 

 je připraven vzor smlouvy o výpůjčce a darování mezi svazkem a dotčenou 
obcí zajišťující realizaci a udržitelnost projektu (návrh byl zaslán v předstihu 
členům správní rady a zástupcům dotčených obcí. 

 

Po diskusi byly dohodnuty následující zásady pro další postup realizace projektu: 

 v součinnosti s Lucií Brendlovou (zpracovatelka a administrátorka žádosti 
o dotaci) a příslušnými pracovníky SFŽP ČR a MŽP ČR usilovat 
o co nejčasnější obdržení RoPD a SoPD, 

 jednat s dodavatelem (HITL, s. r. o.) o současném vývoji s cílem zajistit 
dodávku zařízení pro nakládání s bioologickými odpady do konce listopadu 
2015, 

 zajistit podpis smluv o výpůjčce a darování mezi svazkem a jednotlivými 
dotčenými obcemi, 

 SoPD podepsat až po uzavření všech smluv o výpůjčce a darování mezi 
svazkem a jednotlivými dotčenými obcemi, 

 doporučení dotčeným obcím předběžně projednat možnost zda by jednotlivé 
dotčené obce byly schopny poskytnout svazku do poloviny prosince 2015 
příspěvek ve výši 100% podílu na celkových nákladech projektu dle rozsahu 
odebraných zařízení pro nakladení s bioodpady pro případ, že by svazek byl 
nucen uhradit všechny faktury do konce roku 2015 a dotaci by obdržel 
až počátkem roku 2016. 

 

Správní rada závěrem schválila následující 2 usnesení. 
 

Správní rada schvaluje vzor smlouvy o výpůjčce a darování mezi svazkem 
a dotčenou obcí zajišťující realizaci a udržitelnost projektu Nakládání s bioodpady 
v Mikroregionu Vysokomýtsko. 

Pro 7; zdržel se 0; proti 0. 

Správní rada schvaluje uzavření smlouvy č. 15247074 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí na realizaci projektu Nakládání s bioodpady v Mikroregionu Vysokomýtsko 
za podmínky, že budou se všemi obcemi zahrnutými do jeho realizace uzavřeny 
smlouvy o výpůjčce a darování. 

Pro 7; zdržel se 0; proti 0. 
 

Ad. 3. Různé 

Vzhledem k pokročilému času již v tomto bodě nebylo nic projednáváno. 
 



3/3 

Ad. 4. Závěr 

Předseda poděkoval přítomným za aktivní přístup a jednání správní rady ukončil.  
 
 
 
 
Ve Vysokém Mýtě 
dne 30.10.2015 
 
 
 
 

Ing. František Jiraský 
   předseda svazku 

 
 
 
 
Zapsal: Ing. Milan Zeman 


